
  
令和２年９月 28 日 第５号 
http://fujisyou.shibata.ed.jp/  
E-mail master@fujisyou.shibata.ed.jp 

 
 
 

実りの２学期に 
校長 関川 紀美子  

 

周辺の田んぼでは、一面黄金色になり、たわわに実った稲穂がとても
美しい季節となりました。残暑の厳しい夏も、一雨ごとに涼しくなり、
季節の移り変わりを実感するこの頃です。 
８月 31 日より２学期が始まり、元気な子どもたちが学校に帰ってき

ました。夏季休業中は保護者や地域の皆様より、子どもたちの安全管理
等に多大なご理解とご協力をいただきました。改めまして感謝を申し上げます。 
２学期は 1 学期に実施できなかった修学旅行をはじめ、運動会やなかよし班遠足などの

学校行事を予定しています。これらは、プログラミング学習や３・４年生での外国語活動、
５・６年生の外国語科など、新学習指導要領実施に伴う学習と並行して学校生活の充実に
つなげていきます。２学期は実りの学期です。これからの時代を生きる子どもたちにとっ
て必要な力を身に付けていくことができるように指導・支援していきます。同時に、新型
コロナウイルス感染防止対策、熱中症対策、今後流行が懸念されるインフルエンザ対策も

必要に応じて対策を講じながら教育活動を推進して参ります。
どうぞ、各ご家庭におかれましては、引き続き、お子様のバラ
ンスのよい食事や睡眠時間の確保等の健康管理、規則正しい生
活習慣の継続をとおして、学校での健やかな学びにつながるよ
うにご理解とご協力をお願いいたします。 
今学期も子どもたちはマスク着用や手洗いなど、学校での新

しい生活様式に従い生活をしています。９月８日には３密を避
けるため、分散形式での学習参観を行いました。また、ＰＴＡ
教養部主催のＰＴＡ講演会も開催されました。ご多用の中、多

くの保護者の皆様より、ご来校いただきありがとうございました。ウィズコロナの時代で
す。昨年同様とはいきませんが、子どもたちのためにできることを一つずつ、現状を見極
めながら進めて参ります。 
藤塚小学校では、ウィズコロナの中ですが、工夫をしながら、当たり前のことが当たり

前になされ、笑顔で終わる学校を目指します。子どもの具体的な姿
は、教育目標の「正しく 明るく たくましく」です。子どもたちが 
「おはようございます」の声とともに元気に登校し、学習や生活の
ルールを守って活動しながら少しずつ力を伸ばし、「さようなら」と
笑顔で帰っていくことを全職員一丸となって目指します。今学期も
保護者や地域の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願いいたし
ます。 

 

 

  

日本海

mailto:master@fujisyou.shibata.ed.jp

